HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐND-PC

V/v tổ chức giám sát kết quả

thực hiện Đề án điều động Công

an chính quy đảm nhiệm các

chức danh Công an xã, thị trấn

Đồng Tháp, ngày 12 tháng 8 năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 371/KH-ĐGS ngày 11/7/2024 của Đoàn giám sát

của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh về giám sát kết quả thực hiện Đề án

điều động Công an chính quy đảm nhiệm các chức danh Công an xã, thị trấn trên

địa bàn Tỉnh, Đoàn giám sát tổ chức giám sát trực tiếp tại Công an Tỉnh với một

số nội dung như sau:

1. Thời gian, địa điểm

13 giờ 30 phút, ngày 15 tháng 8 năm 2024 (thứ Năm) tại Công an Tỉnh.

2. Thành phần

Thực hiện theo Kế hoạch số 371/KH-ĐGS, bên cạnh đó, Đoàn giám sát

kính mời: Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh; lãnh đạo Uỷ ban nhân dân

Tỉnh, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam Tỉnh; đại diện lãnh đạo: Ban Kinh

tế - Ngân sách, Văn hóa - Xã hội, Sở Tư pháp, Tài chính
1
 và Bảo hiểm xã hội

Tỉnh dự làm việc cùng Đoàn giám sát.

3. Nội dung

- Các nội dung giám sát theo Kế hoạch số 371/KH-ĐGS.

- Bên cạnh đó, Đoàn giám sát đề nghị Công an Tỉnh báo cáo bổ sung các

nội dung có liên quan đến kết quả thực hiện 02 Nghị quyết:

+ Nghị quyết số 50/2023/NQ-HĐND ngày 10/12/2023 của Hội đồng nhân

dân Tỉnh quy định mức hỗ trợ thường xuyên cho Đội trưởng, Đội phó Đội dân

1
 Phòng chuyên môn thuộc Sở Tài chính phụ trách thẩm định nội dung chi hỗ trợ thôi việc cho Công an xã, thị

trấn bán chuyên trách cùng dự.

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam Tỉnh;

- Uỷ viên Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách, Văn hóa - Xã hội;

- Công an Tỉnh;

- Sở Tư pháp, Tài chính;

- Bảo hiểm xã hội Tỉnh.

2

phòng thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa

bàn tỉnh Đồng Tháp (cụ thể nội dung: chi hỗ trợ thường xuyên hàng tháng cho

Đội trưởng, Đội phó Đội dân phòng thực hiện nhiệm vụ phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ; công tác kiện toàn các Đội dân phòng từ thời điểm Nghị

quyết có hiệu lực).

+ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 01/7/2024 của Hội đồng nhân

dân Tỉnh quy định tiêu chí thành lập tổ bảo vệ an ninh, trật tự và tiêu chí về số

lượng thành viên tổ bảo vệ an ninh, trật tự; mức chi hỗ trợ, bồi dưỡng và chế độ,

chính sách đối với người tham gia lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở

cơ sở trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (cụ thể nội dung: công tác triển khai và

hướng dẫn thực hiện Nghị quyết; thực hiện kiêm nhiệm theo quy định khoản 1

Điều 32 Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và chi hỗ trợ;

thành viên Tổ bảo vệ an ninh trật tự kiêm nhiệm các chức danh người hoạt động

không chuyên trách ở ấp khóm; người trực tiếp tham gia hoạt động ở ấp, khóm

(các nội dung khác nếu có)).

Các nội dung còn lại thực hiện theo Kế hoạch số 371/KH-ĐGS của Đoàn

giám sát của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Báo Đồng Tháp, Đài PT-TH Đồng Tháp (đưa tin);

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND(PVN).

TM. BAN PHÁP CHẾ

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-08-12T09:27:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-08-12T09:27:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-08-12T09:27:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!